
【PMOD Technologies LLC (スイス) ホームページ閉鎖について】 

PMOD ユーザー 各位 

平素より解析ソフト PMOD をご利用いただき、誠にありがとうございます。このたび、「PMOD Technologies LLC 

ホームページ閉鎖」 についてお知らせいたします。 PMOD Technologies LLC（以下、PMOD 社）は、2019 年に

Bruker 社の一員となり、現在は Bruker 社ブランドとして PMOD が提供されております。これに伴い、PMOD 社

のホームページは今後数ヶ月以内に閉鎖され、Bruker 社のホームページへ統合される予定です。 

なお、株式会社 PMOD は、今後も国内正規販売代理店としてこれまでと変わらず活動を続けてまいります。 

PMOD インストーラーやライセンスのダウンロードに PMOD 社のホームページをご利用いただいているお客様に

おかれましては、統合後の対応について、以下のご案内をご確認くださいますようお願い申し上げます。 

お忙しいところ恐れ入りますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

1) PMOD インストーラーおよびマニュアルのダウンロード

新しいダウンロードサイト(Bruker 社)に変更されました。

(https://www.bruker.com/protected/en/services/software-downloads/preclinical-and-biomedical-imaging.html)

Bruker アカウントを作成してください。ログイン後ダウンロードサイトにアクセス可能です

※レジストレーションメールが高確率で迷惑メールフォルダに入りますのでご注意ください

サポート対象(Ver4.1-Ver 4.5)の PMOD インストーラーとマニュアルがダウンロード可能です

2) ライセンスのダウンロード

PMOD 社(https://www.pmod.com)ホームページの閉鎖に伴い PMOD Customer Account より PMOD

Ver4.1 以下のユーザー様はライセンスファイルの保存をご自身でお願い致します

アカウント情報は PMOD 納品時にお渡ししております、ライセンスシートに記載されております

ホームページ閉鎖後、Ver 4.1 以下のライセンスが入手できなくなり、サポート対象の Ver 4.1 から Ver

4.4 はライセンスファイルのご提供をメールにてご対応可能でございますが、サポート終了後はそちらも

叶わなくなりますのでファイルの保存をお願い致します。 

3) サポート対象バージョン(2025 年 3 月現在)

• PMOD Ver 4.4 は、PMOD Ver 4.5 のリリースから 5 年間サポートされます

• 5 年以上前のバージョンはダウンロードもサポート対象外となります

• Ver 4.1 以前のバージョンは、サポート対象外となります

この度のご対応につきまして、ご利用の皆様にはご不便おかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。

今後もより良いサービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください 

令和 7 年 3 月 7 日 

株式会社 PMOD 

代表取締役 金野 真人 



 
 

リリース情報 

最新バージョン PMOD Ver4.5 

 

    

 

n 使いやすさを促進するためのユーザーインターフェースの最適化 

n  画像表示/ナビゲーションのパフォーマンスを最適化 

n  構成、一元化、およびマルチユーザーアクセスを最適化するための科学データ管理システム（SDMS）の改訂 

n  全身（大視野軸方向）PET ワークフローをサポートするための、VOI で定義されたキネティックモデルの割り

当てメカニズム 

n   Multi-frame affine/elastic matching による複数セッションの研究の分析をサポート e.g. theranostics 

n 拡張された 3Dツールとコントロールの利用により、第 4象限の 3D ビジュアライゼーションを実現する拡張機能 

n  PAI アーキテクチャの簡素化による信頼性の向上とフレームワーク構成の改善  

n 自動ソフトウェア受入テストの対象範囲の拡大 

n  ドングル不要のライセンス認証メカニズム 

 

コミュニティーサイトの開設 

Bruker PCI Community 

(https://www.bruker.com/en/products-and-solutions/preclinical-imaging/mri/bruker-pci-community.html) 

順次、解析動画、手順書、Webinar 等 コンテンツを拡大予定です。 

 

お見積もり、トライアルライセンスご希望の方は下記連絡先にお気軽にお問い合わせください 

 

【お問い合わせ先】 

担当：金野 幹生 

Mail：info@pmod.jp 

HP：https://www.pmod.jp 


